
2023 年 12 月 1 日 

日暮里サニーホール 

ご利用の主催者様へ 

 

抽選会再開及び方法についてのご案内 

 

日暮里サニーホール 指定管理者 

株式会社コングレ 

 

平素は日暮里サニーホールをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

毎月初日に実施していた予約受付開始月の抽選会につきまして、コロナ禍により実施を中止し電話先着予約と

していましたが、この度 2024 年 2 月受付分より再開することとなりました。 

 

12 月 1 日、1 月 4 日受付分までは、これまで通り電話先着予約にて承ります。 

 

また、2024 年 2 月より再開する抽選会は、従来と実施方法が異なりますので、以下の記載及び別紙「抽選会

についてのご案内」をご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

抽選会再開日：2024年 2月 1日（1月 28日からお申込みいただけます） 

抽選会参加申込期間：1月 28日 9:00～2月 1日 12:00まで 

抽選日時：2 月 1 日 13:00 開始(当館職員による代理抽選) 

※同日中に抽選結果をお知らせします。 

 

●以降毎月 1 日(1 月は 4 日)に、予約受付開始月の抽選会を行います。 

 

●抽選会は全施設、事前申込制となります。(抽選日当日にご来館いただく必要はありません) 

 申込受付期間：毎月 28 日 9:00～翌 1 日 12:00 まで 

  ※1 月は 12 月 26 日 9:00～1 月 4 日 12:00 まで 

  ※3 月は 2 月 26 日 9:00～3 月 1 日 12:00 まで 

 期間中に「抽選会参加申込書」をご記入・提出いただきます。 

用紙は窓口でのお渡しのほか、当館 WEB サイトからダウンロードが可能です。 

(ダウンロードは 1 月上旬から開始予定) 

 

●抽選会対象月の電話・窓口での受付開始は翌日(毎月 2 日、1 月は 5 日)からです。 

 ※対象月以外の日程の予約は、抽選会日でも通常通りお申込み可能です。 

 

詳細につきましては「抽選会についてのご案内」をご覧ください。 

 

皆様のご参加をお待ちしています。 

以上 



抽選会についてのご案内 
 

利用希望日の申込み該当期間に、「抽選会参加申込書」をご記入の上、日暮里サニーホールへ提出してください。 

ご参加にあたりましては、次頁の注意事項をよくご確認の上お申し込みいただきますようお願いいたします。 

 

 

用紙は以下のいずれかの方法でお受け取りください。 

●日暮里サニーホールホームページからダウンロード 

※「ホール・コンサートサロン用」と「会議室用」があります。 

●窓口にてお渡し 

 

 

 

窓口、FAX、メールのいずれかの方法でお申し込みください。 

いずれも受付期間内必着です。 

※受付期間ならびにお申し込み先の詳細は裏面をご確認ください。 

 

 

 

抽選会参加申込書の内容を確認後、受付完了のご連絡をいたします。 

※窓口へご提出の場合は、その場で当館職員が確認いたします。 

※ご記入内容によりまして詳細の確認をさせていただく場合があります。 

※2 日経っても当館から連絡がない場合はお問い合わせください。 

 

 

当館職員による代理抽選となります。 

抽選結果の異議については承りかねます。 

 

 

 

 

抽選結果はメールにてご連絡いたします。 

※メールアドレスがない方は電話または FAX にてご連絡いたします。 

 

 

 

 

当選された場合は、お支払期日までにご来館いただき 

申請書の記入と施設利用料のお支払いをお願いいたします。 

 

 

 

  

①抽選会参加申込書の記入 

②お申込み 

③受付完了のご連絡 

④抽選 

⑤当落通知 

⑥申請 



日暮里サニーホール 抽選申し込み時の注意事項 
 

抽選受付期間 

毎月28日 9:00～翌 1日 12:00 まで 

※1 月は 12 月 26 日 9:00～1 月 4 日 12:00 まで 

※3 月は 2 月 26 日 9:00～3 月 1 日 12:00 まで 

抽選日 毎月 1 日 13:00 から ※1 月は 4 日 13:00 から 

抽選対象月 

区内利用者 
ホール・コンサートサロン 抽選日の 12 か月先の月 

会議室 抽選日の 3 か月先の月 

区外利用者 
ホール・コンサートサロン 抽選日の 11 か月先の月 

会議室 抽選日の 2 か月先の月 

【抽選お申し込みにあたって】 

●抽選会参加申込書は、一団体一催事につき 1 枚ご提出ください。 

同一の催事を開催する目的で複数の個人・団体が申し込むことはできません。不正が確認された場合、 

予約及び利用承認を取り消すことがあります。 

●全施設において、連続でない別の日程で同月内に 2 件以上の催事の申し込みを希望する場合は、 

日程ごとに申込書を作成してください。(ホール、コンサートサロンのリハーサル利用の場合も含む) 

●ホール、コンサートサロンの控え室等で会議室の併用を希望する場合は、利用日と同期間のみ予約可能です。 

●利用権を譲渡したり、転貸したりすることはできません。 

また、承認された目的以外では利用しないでください。 

●当選した場合は 1 週間以内にご来館の上、必ず施設利用料をお支払いください。 

●当選した日時は原則として変更、取り消しはできません。 
 

【施設ご利用にあたって】 

●利用時間には搬入・準備・後片づけおよび原状復帰・搬出の時間も含まれます。必ずお守りください。 

●連続利用可能期間は、ホールは最大 7 日間、コンサートサロン・会議室は最大 5 日間です。 

●定員は出演関係者、来場予定者を合わせた人数です。 

消防法の関係上、定員を超えての利用は出来ません。 

●荒川区の行政利用、(公財)荒川区芸術文化振興財団の事業、ホール・コンサートサロンとの併用、 

施設保守点検等で既に利用が予定されている場合があります。 
 

【申し込み方法】 

以下のいずれかの方法で、日暮里サニーホールまでお申し込みください。いずれも受付期間内必着です。 

窓口 受付時間 9:00～20:00 年末年始(12 月 29 日～1 月 3 日)を除く 

FAX 03-3807-4190 
送信後、2 日経っても当館から連絡がない場合は 

お問い合わせください。 

メール sunny-info@sunny-move.jp 

件名は「抽選申込」とし、抽選会参加申込書を 

添付ファイルで送信してください。 

※sunny-move.jp の受信許可設定をお願いします。 

 

【問い合わせ先】 

日暮里サニーホール 03-3807-3211（9:00～20:00 ※年末年始を除く） 

 


